
RESOLUCIÓN EXENTAN0: O 1 5 / 7 O O

REF. : ADJUDICA LICITACIÓN PÚBLICA INFERIOR A
100 UTM POR CONTRATO DE SUMINISTRO DE
"TRANSPORTE DE CARGA PARA LA DISTRIBUCIÓN
DE MATERIAL DIDÁCTICO, FUNGIBLE PARA EL
PROGRAMA CONOZCA A SU HIJO (CASH) DE JUNTA
NACIONAL DE JARDINES INFANTILES, REGIÓN DE
LOS RÍOS".

Valdivia, 02 JUL 2010

VISTOS:
Lo dispuesto por la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de

Bases Generales de la Administración del Estado; Ley N° 17.301 de 1970 que crea la Corporación denominada
Junta Nacional de Jardines Infantiles; Reglamento de la Junta Nacional de Jardines Infantiles establecido por
Decreto Supremo N° 1574 de 1971, del Ministerio de Educación; Ley N° 19.886; Reglamento Ley de bases
sobre contratos administrativos de suministro y prestación de servicios, establecido en Decreto N° 250 del 2004
del Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; Ley N° 20.407 que aprueba el presupuesto para el año 2010;
Ley N° 18.834 del Estatuto Administrativo, y D.F.L. N° 29 del 2004, que fija su texto refundido, coordinado y
sistematizado; Resolución N° 759/2003; y N° 1600 de 2008 ambas de Contraloría General de la República;
Resolución N° 015/026 del 04.02.2000, Resolución N° 015/172 de 20.08.2001, Resolución N° 015/822 de
07.06.2004, Resolución N° 015/081 del 27 de Febrero del 2009, Resolución exenta N°015/2366 del 26.10.2007,
todas de la Vicepresidenta Ejecutiva; Resolución Exenta N° 015/662 del 22 de Junio de 2010 de la Dirección
Regional de los Ríos y demás antecedentes tenidos a la vista y las necesidades de la Institución.

CONSIDERANDO:
1.- Que la Subdirección de Recursos Financieros y Físicos

solicita gestionar llamado a Licitación Pública para contratar el suministro de "Transporte de carga para la
distribución de material didáctico, fungible para el programa conozca a su hijo (cash) de Junta Nacional de
Jardines Infantiles, Región de los Ríos".

2.- Que, la prestación de este servicio es de suma importancia
para el correcto funcionamiento de los grupos Conozca a su Hijo (Cash). La Región cuenta con 1 vehículo
Institucional el cual no puede cubrir todos los jardines y grupos Cash de la Región de los Ríos y por lo tanto es
necesario contar con un contrato de suministro, lo que permitirá su entrega con mayor eficacia y eficiencia,
resguardando transparencia y condiciones de compra, sin tener que realizar continuamente publicaciones en el
sistema www.mercadopublico.cl.

3.- Que, se publicó en el portal www.mercadopublíco. Licitación
ID N° 5538-11-L110.

4.- Que la comisión de evaluación a través de informe de fecha
30 de Junio del 2010, (se adjunta Anexo con evaluación detallada), propone adjudicar al proveedor: Arturo
Rodríguez López Rut N°: 07.971.593-k, por ser la oferta que mejor cumple con los requisitos Técnicos
previamente establecidos en la licitación respectiva y se acomoda a las necesidades Institucionales.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE Contrato de suministro para Servicio de
"Transporte de carga para la distribución de material didáctico, fungible para el programa conozca a su hijo
(cash) de Junta Nacional de Jardines Infantiles, Región de los Ríos", Ciudad de Valdivia, al siguiente proveedor:

Proveedor

Arturo Rodríguez López Rut N°: 07.971.593-k



2.- SUSCRÍBASE con el proveedor: Arturo Rodríguez López
Rut N°: 07.971.593-k, contrato de suministro por el Servicio de "Transporte de carga para la distribución de
material didáctico, fungible para el programa conozca a su hijo (CASH) de Junta Nacional de Jardines
Infantiles, Región de los Ríos", Ciudad de Valdivia.

3.- Pagúese, al siguiente proveedor: Arturo Rodríguez López
Rut N°: 07.971.593-k, de acuerdo a las entregas realizadas a cada grupo Cash de la Región de los Ríos,
establecidos en contrato de suministro, para la adquisición anteriormente detallada. El pago se realizará dentro
de los 30 días hábiles siguientes a la fecha de recepción conforme, por parte de la Subdirección de Recursos
Financieros y Físicos, a través de la Encargada de Adquisiciones, previa presentación de factura
correspondiente por parte del proveedor.

4.- IMPÚTENSE al programa 02, Subtítulo 24, ítem 03,
Asignación 172, Subasignación 001 por la adquisición anteriormente detallada.

5.- La orden de compra generada a partir de la presente
resolución, es parte integrante de la misma, por cuanto el proveedor adjudicado al aceptarla al través del portal
vvvvw.mercadopublicQ,cl, aceptará las condiciones de compra.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.
POR ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA EJECUTIVA

JUNTA NACION£? ANTILES

ALT/RVWl\^1C/dbl
Distribución:
* Sub Director Recursos Físicos y Financieros.
* Asesor Jurídico
* Adquisiciones
* Oficina de Partes.

Junta Nacional de Jardines

02JUL 2010 ¡

Or . r\  P A O ('£>i w« . *r\t í Míi \ D II



Informe Evaluación
Contrato de Suministro Fletes Cash

ID5538-11-L110

Fecha: 30 de Junio del 2010

I.- Criterios de Evaluación

Aspecto

Precio de la Oferta

Capacidad de carga útil en kilos y

metros cúbicos.

Plazo de entrega

Ponderación

50%

20%

30%

Puntajes

10 puntos a la oferta más económica.

El proveedor con el precio más económico tendrá la nota

máxima y el resto inversamente proporcional a la oferta

económica.

Se asignará 10 puntos, a la oferta que signifique la mejor

relación capacidad de carga en kilos y de mtrs. Cúbicos, y al

resto se les asignara puntaje proporcional.

Nota 1: Proveedor no indica nada

Nota 10: Proveedor ofrece el menor plazo de entrega, las

demás ofertas serán evaluadas inversamente proporcional.

Nota 1: Proveedor no indica plazos de entrega.

II.- Ofertas Presentadas

Nombre o Razón Social

1.-Juan Rivera Estrada
2.- Marco González Navia
3.- Arturo Rodríguez López

4.-Jorge Gatica Escares

III.- Ofertas No Evaluadas

1.-Juan Rivera Estrada

2.-Jorge Gatica Escares

Rut
13.800.239-k

07.995.700-3

07.971.593-k

06.239.374-2

13.800.239-k

06.239.374-2

Sin declaración Jurada Simple

No Cumple con especificaciones Técnicas

IV.- Evaluación del proveedor que cumple con los requisitos señalados en Términos de Referencia.

Proveedor
1.- Marco González Navia
2.- Arturo Rodríguez López

Rut

07.995.700-3
07.971.593-k

Prtuo

Nota
precio

7,7
10

Ponderación
Precio

3,8

5

Capacidad de Carga

Nota
Capacidad

10
10

Ponderación
Capacidad de

carga
2

2

Plazo de Entrega

Nota Plazo de
Entrega

9
9

Ponderación
Plazo de
Entrega

2,7
2,7

NOTA
8,5

9,7

judicar a Arturo Rodríguez López Rut: 07.971.593-k, por ser la oferta que mejor cumple con los requisitos Técnicos

lecidos en la licitación respectiva y se acomoda a las necesidadat4asjitucionales.

ONEJEROS

Redutios Financieros

DOLFO VALDIVIA PAREDES

Asesor Jurídico Regional

DENISE BORISIEDUGAIZA

EncargScTáde Adquisiciones


